A tur, quod periti chirurgi nonnuquam faciunt.

Dices forrassis, vt haec queat in partibus carnofis & facile dilatabilib. & propterea consolidationis, quarum exempla recenset Nicol. Remig. c. nō tñ id poterit in alijs, quib. illa facilitas non est propria, v.g. in intestinis, orificio stomachi, gutture, arterijs, & talibus organis, quae angusta valde sunt, nec dilatantur, nisi ad functiones suas naturales: vel et, si sectione diuisa fuerint, nō possunt reuniri. *Respondeo*, difficilium quidem in his id contingere, absolute tñ posse & in alijs licet n. nobis incognita sint medicamenta, ijs consolidandis & reuniendis idonea, daemone tñ illa sunt notissima. Praeterea quamuis spōte sua non dilatentur, nisi ad naturales suos affectus, vt tñ aliqua adhibita, possunt extra consuetum ordinem dilatari & comprim.

B cuius rei duas historias ad finem faciendam attulit testis oculatus, chirurgiae laude clarus, Ambros. Paræus d. prior est, de studioso, qui cum spicam germinis deglutiuisset, eaque in pulmones descendisset, natura illam transuersis pulmonum lobis illa-

C sis, in regis et costarum musculis, & quae succingit eas membrana incolumi, integram expulit. posterior est de opilione, qui semipedale cultellum, cui corneum erat manubrium crassitudinis pollicaris, in fauces a praedonibus ore aperto adactum, sex solidos menses, in corpore retinuit, & tandem nata in inguine vomica, inde chirurgus extraxit. At necessariū plane fuit, per angustissimos meatus quosque a faucibus in inguen cultrū peruenire. His terriam narrationem Remig. addidit de morione: qui apud Armoricos, mucrone gladij tres digitos lon-

D **E** gum

c lib. 2. da
monol. c. 4.

d li. 2. chi-
rurg. c. 17.

hac volū
semper in
hui accide
re Grill. de
fortileg. q.
3. & Car-
dan. d. c. 80
de variet.

a Trallian.
lib. 4. c. 6.
Beniu. de
abdit mor.
& sanat.
causis. cap.
24. & 80.
Lang. d.
epist. 38.
historiam
puella de
Lewisees,
Germani-
ca editam
Beniu. &
Benedicti.
supra ci-
tatos.
b in l. 4. C
de malef. q.
7. concl. 6

gam per os in fauces adactum, duodecimo post die, per annum egressit. Nonne culter iste, per tot spiras intestinorum subtilissimorum, & per illud, quod ipsa vocatur *intestinum tenue*, fuit dissolutus? Neque in his vlla vnquam malefici merito vel suspicio fuit. si natura id potuit & casus, cur ex proposito id adnites nequeat ille mille artifex solertis.

Alter modus est Siluestri Pieratis, quem recetiores quidam sunt secuti, e. sc. daemone pericia polletere, res solidissimas diuidendi & cominuendi partes in minutissimas, etiam instar pulueris, & eas iterum viuendi, applicatis, sicubi opus, naturalibus actiuis, idque tam praeopere & subtiliter, ut cernentium oculi nequeant, ob nimiam motus celeritatem, quidquam horum aduertere; ideoque putent homines ea integra immitti & emitti. Hi duo modi probabiles sunt.

Valde miror tertium quendam, tam multis placuisse, cum sit plane improbabilis. Volunt illi a daemone poros corporis extendi, per eos deinde duriora & haec maiora inseri; & poros rursus concludi: quorum apertione iterata demum, quoniam daemone videtur, intrusa expellantur. Sic aiunt a fulmine sine laesione poros vagine penetrari, laminamque gl. diychaybea liquari. sic iactu lapide sub aqua recondi, nec manu retracta viam cerni, per quam lapis in aquam penetrarit. Supponit haec opinio corporum penetrationem esse naturalem, cum Baridano, quam D. Tho. Scot. Durand. & alij, melius philosophantes, coarctant a solo DEO perfici posse, hoc ergo primo peccat. Si dicant corpora non penetrari: incredibilem quendam dilataationem pororum, etiam in partibus corporis

A non raris, coguntur excogitare: cum tamen isti pori tam sint natura angusti, ut sine insigni laesione distrahi non possint. Nec simile quidquam in illis, quae pro ratione adferunt, dissimillimis reperitur, fulmen quiddam est subtilissimum & tenuissimum, ea praeditum vi naturali, ut duriora atque resistentia consumat, mollia vero & cedere facilia sine laesione transmittat: at ferrum, ligna, lapides, res sunt spissae, durae, & minime aptae sic se in poros insinuare. A qua corpus est liquidum, humidum, tenue, fluidum, cuius rei solidae cedens loco, capax est liburnarum rerum, quae iniiciuntur, impulsu condensabile, & ijs exemptis aptum vi sua statim coire & reuniri: utque, sine partium separatione, condensatur; sic, sine earundem noua medicina, rarefit atque extenditur, quae quam sint ab humani corporis membris aliena, vel pueri norunt, & qui nondum aere lauantur.

SECTIO VII.

De maleficio deuouendi.

Suppono, quod Catholicis certum est, *energumenos a demonibus saepe inuadi, & possideri, vel obsideri*: hoc est daemones, in hominum ingredi corpora, & simul potestatem aliquam eos vexandi seu affligendi accipere: ambo enim requiruntur, ut quis sit energumetus; qua de re docte, post Mengum, & Polyd. Pet. Tyræus haec disseruit. sic homines daemone tradendi potestatem constat olim Apostolos habuisse, ex S. S. & alios quoque sanctos homines ut olim, sic & hodie eam a Deo accipere, qua non nisi prudentissime, & cum magna caritate atque iustitia vtantur; haud difficulter probaretur, si huius loci foret. An vero daemones, eos quos possident energumenos, sic

e Silu. ver. maleficiū q. 5. Cosmas Philarchus de off. Sacerdot. p. 2. l. 3. in trac. primi Decalogi

f Paracelsi de occult. philof. Baroni Lichtenbergio l. de praecipuis Magicis artic. Ludou. Milichiol. de Magico daemone. & Nic. Romi. d. c. 1. lib. 3.